1

平成３１年度栗東市教育委員会第１回定例会会議録

開催日時   平成３１年４月２２日（月） １４：００～１４：４７

開催場所   栗東市危機管理センター ２階防災研修室

出席委員   教 育 長   福原 快俊

       教育長職務代理者   田中 和子

       委      員   内記 一彦

   委      員   朽木 德壽

事務局出席者 教育部長(中濱)、子ども・健康部長(伊勢村)、教育総務課長（福田）、

学校教育課長（田中）、学校教育課参事（平子）、人権教育課長（池田）、

生涯学習課長（三浦）、スポーツ・文化振興課長（片岡）、幼児課長（木村）、

幼児課参事(本山)、図書館長（西村）、書記（濱田）

開会宣言 １４：００

教育長

 ただいまから教育委員会４月度定例会を開会いたします。日程に従い、進めさせていた

だきます。「日程２ 市民憲章唱和」をお願いします。

市民憲章唱和（教育部長）

教育長報告

 続きまして「日程３ 教育長公務状況報告」について、私から報告させていただきます。

１日（月）新任式、新規採用教職員辞令交付式ならびに県費教職員新任式、２日（火）教

育長任命式、臨時会、３日（水）定例校園長会・校長会、８日（月）小学校・中学校入学

式、９日（火）幼児園入園式、１０日（水）教頭会、１３日（土）平成３１年度全体自治

会長会、１５日（月）滋賀県教育行政重点施策説明会、１８日（木）草津保護区保護司会

栗東支部総会、２２日（月）定例会、２４日（水）びわ湖フローティングスクール出航式、

２５日（木）２６日(金) 近畿都市教育長協議会定期総会、以上でございます。

教育長

 ただいまの報告に対しましてご質問等ございましたら、よろしくお願いします。

ございませんか。ないようですので、次に進めさせていただきます。

 続きまして日程 4 議案第１号専決処分事項の報告についてを議題とします。議案第 1

号について、説明をお願いします。

2

教育総務課長

（議案第１号について説明）

教育長

ただいまの説明に対しまして、ご質問はございませんか。

それでは議案第１号を承認としますがよろしいでしょうか。

委員

異議なし

教育長

承認とします。

 続きまして議案第２号専決処分事項の報告についてを議題とします。議案第２号につい

て、説明をお願いします。

教育総務課長

（議案第２号について説明）

教育長

ただいまの説明に対しまして、ご質問はございませんか。

それでは議案第２号を承認としますがよろしいでしょうか。

委員

異議なし

教育長

承認とします。

教育長

 続きまして、日程５ 報告事項①各課（館・所）の「４月度事業進捗状況について」報告を

お願いします。

教育総務課長から順次報告

3

教育長

報告事項①について、質問はありませんか。

教育長

ないようですので、次に報告事項②「児童生徒数出勤・出席状況について」報告をお願いしま

す。

学校教育課長、幼児課から順次報告

教育長

 ただいまの報告につきまして、ご質問はありますか。

教育長

ただいまの報告につきまして、ご質問はありますか。 ないようですので、これで報告事

項を終わります。

次に、日程６ その他「①各課からの報告事項」について、ありますか。

教育長

ただいまの報告に対しまして、ご質問はありますか。

私からですが、４月２７日から１０日間の長期休暇に入ります。緊急連絡網の方法を確

認してください。また、図書館や歴史民俗博物館の会館日や幼児園の開園日を教えてくだ

さい。

(図書館長、スポーツ・文化振興課長、幼児課参事 それぞれ回答)

長期休暇となりますが、みなさん、体調管理をよろしくお願いいたします。

教育長

 その他はございませんか。ないようですので、「②次回５月の定例教育委員会日程につい

て」入らせていただきます。

教育長

５月２８日（火）１４時からですので、よろしくお願いします。

教育長

 本日予定しておりました日程はすべて終了しました。

これをもちまして、４月定例教育委員会を閉会とします。どうもありがとうございまし

た。

閉会宣言  １４：４７